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POMIAROWY UKłAD POZIOMU CIECZY

Przedmiotem wynalazku jest pomiarowy układ poziomu cieczy, zwłaszcza w zbiornikach ot¬
wartych lub niskociśnieniowych.

W znanych rozwiązaniach do regulacji i sygnalizacji poziomu cieczy w zbiornikach stoso¬
wane są sondy konduktometryczne, przekaźniki pływakowe oraz układy o działaniu analogowym z
czujnikami mieszkowymi i membranowymi* Sondy konduktometryczne i przekaźniki pływakowe mogą
być stosowane w obiektach mniej odpowiedzialnych o małych wydajnościach. Układy regulacji
poziomu cieczy zawierające czujniki mieszkowe, skomplikowane i drogie przeznaczone są do
stosowania w obiektach wysokociśnieniowych, Ze względów ekonomicznych nie powinny one być
stosowane w obiektach niskociśnieniowych.

Do pomiaru poziomu cieczy w zbiornikach niskociśnieniowych mogłyby posłużyć tanie i
proste czujniki membranowe lub dzwonowe w odpowiednich obudowach* Jednak do czujników tych,
ze względu na wiotkość ich elementów pomiarowych 1 zasadę działania nie może być bezpośred¬
nio doprowadzony słup cieczy, której poziom jest mierzony.

Pomiarowy układ poziomu cieczy według wynalazku zawiera naczynie pośredniczące połączone
z jednej strony poprzez wodny przewód ze zbiornikiem, w którym znajduje się ciecz a z drugiej
poprzez przewód powietrzny z komorą czujnika pomiarowego. Wysokość i średnica naczynia poś¬
redniczącego dobrane są odpowiednio z warunków maksymalizacji współczynnika k według wzoru:

1
k

n + cz

P **
gdzie: k - współczynnik przetwarzania, p - ciśnienie, V - objętość, A - pole powierzchni, n,
cz - indeksy dotyczące odpowiednio naczynia i czujnika.

łteczynie pośredniczące zapewnia uzyskanie wysokiej wartości współczynnika k przetwarza¬
nia zmian poziomu A x cieczy w zbiorniku na ciśnienie A p powietrza doprowadzanego do czuj¬
nika pomiarowego: A px « k *dx. Maksymalną wartość współczynnika k (teoretycznie k max « 1)
uzyskuje się, gdy objętość powietrza naczynia pośredniczącego wraz z instalacją przekazującą
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sygnał ciśnieniowy jest minimalna, natomiast powierzchnia przekroju poprzecznego naczynia po¬

średniczącego jest jak największa.
- Układ pomiarowy poziomu cieczy według wynalazku objaśniony jest bliżej w przykładzie wy-

konania na rysunku, na którym przedstawiono układ otwarty (atmosferyczny}» Do zbiornika 1
cieczy zamocowany jest wodny przewód 2 połączony z naczyniem pośredniczącym 3« Naczynie po¬
średniczące 3 łączy się poprzez przewód powietrzny 4 z czujnikiem pomiarowym 5*Zmianom A*

-poziomu cieczy w zbiorniku 1 odpowiadają zmianyA h poziomu cieczy w naczyniu pośredniczącym
3« ZmianyA h wpływają na kształtowanie się ciśnienia A p powietrza w zamkniętej komorze
czujnika 5, który ciśnienie to przetwarza na sygnał do przetwornika regulatora lub sygnaliza¬
tora.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na stosowanie tanich analogowych czujników poziomu
cieczy, zapewniających uzyskanie wysokiej jakości regulacji poziomu przy niskich kosztach in¬
westycyjnych.

Zastrzeżenie patentowe

Pomiarowy układ poziomu cieczy zawierający czujnik pomiarowy^ znamienny tym,
że posiada naczynie pośredniczące (3) połączone z jednej strony poprzez wodny przewód (2) ze
zbiornikiem (1) cieczy a z drugiej strony poprzez przewód powietrzny (4) z komorą pomiarowe¬
go czujnika (5), przy czym średnica i wysokość naczynia pośredniczącego (3) dobrane są z wa¬
runków maksymalizacji współczynnika k według wzoru:

objętość, A - pole powierzchni, n,
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gdzie: k - współczynnik przetwarzania, p - ciśnienie, V
cz - indeksy dotyczące odpowiednio naczynia i czujnika.
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